ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 20246613DIÁRIO OFICIAL   No62

BURITI DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

RETIFICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 0127/2024,
assinado em 08/07/2024. Objeto: Contratação artística com a Banda
Cleber e Cauan para apresentação ao Período Veraneio, no dia 28 de julho
na “Praia do Tição. Processo Administrativo nº 0155/2024. Modalidade:
Inexigibilidade nº 016/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE BURITI DO TOCANTINS/TO, CNPJ nº 25.061.722/0001-87,
CONTRATADO: C&C Produções e Shows Ltda. CNPJ: 08.907.300/0001-60.
Valor Global: R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais). Vigência Inicial: 08 de
julho de 2024. Vigência Final: 08 de agosto de 2024. Lucilene Gomes de
Brito Almeida - Prefeita Municipal. Buriti do Tocantins - TO, 08 de julho
de 2024.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 020/2024. OBJETO: Contratação artística com a
Banda Welligton Tigrão para apresentação no período veraneio 2024, no
dia 19 de julho. FAVORECIDO: TOCANTINS PRODUÇÕES & EVENTOS
LTDA, CNPJ nº 35.548.455/0001-20; VALOR TOTAL: R$ 30.000,00
(Trinta mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, art. 74, II.
AUTORIZAÇÃO: Lucilene Gomes de Brito Almeida/Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0136/2024, assinado em 16/07/2024.
Objeto: Contratação artística com a Banda Welligton Tigrão para apresentação
no período veraneio 2024, no dia 19 de julho. Processo Administrativo
nº 138/2024. Modalidade: Inexigibilidade nº 020/2024. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS/TO,
CNPJ nº 25.061.722/0001-87, CONTRATADO: TOCANTINS PRODUÇÕES
& EVENTOS LTDA, CNPJ nº 35.548.455/0001-20. Valor Global:
R$ 30.000,00 (Trinta mil reais). Vigência Inicial: 16 de julho de 2024.
Vigência Final: 16 de agosto de 2024. Lucilene Gomes de Brito Almeida
- Prefeita Municipal. Buriti do Tocantins - TO, 16 de julho de 2024.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 021/2024. OBJETO: Contratação artística
com a Banda Patrícia Borges Vaqueira para apresentação no período
veraneio 2024, no dia 21 de julho.. FAVORECIDO: VEROS AMBIENTAL
- SOCIEDADE AMBIENTAL, CULTURAL, E EDUCACIONAL, CNPJ
nº 06.341.285/0001-00; VALOR TOTAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, art. 74, II. AUTORIZAÇÃO:
Lucilene Gomes de Brito Almeida/Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0137/2024, assinado em
16/07/2024. Objeto: Contratação artística com a Banda Patrícia Borges
Vaqueira para apresentação no período veraneio 2024, no dia 21 de
julho. Processo Administrativo nº 0169/2024. Modalidade: Inexigibilidade
nº 021/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO
TOCANTINS/TO, CNPJ nº 25.061.722/0001-87, CONTRATADO: VEROS
AMBIENTAL - SOCIEDADE AMBIENTAL, CULTURAL, E EDUCACIONAL,
Cnpj nº 06.341.285/0001-00. Valor Global: R$ 100.000,00 (cem mil reais).
Vigência Inicial: 16 de julho de 2024. Vigência Final: 16 de agosto de
2024. Lucilene Gomes de Brito Almeida - Prefeita Municipal. Buriti do
Tocantins - TO, 16 de julho de 2024.

PALMEIRAS DO TOCANTINS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024

DADOS DO PROCESSO
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1495/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 008/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:  SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS, PARA ATENDER AS
SECRETARIAS E A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO
TOCANTINS - TO
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 812.500,00 (oitocentos e doze mil e
quinhentos reais)

PREÂMBULO

Aos 15 de Julho de 2024, após analisado o resultado do Pregão
Eletrônico n° 008/2024, referente ao processo administrativo em epígrafe,
venho por meio do presente ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente
licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo
administrativo, em conformidade com o Quadro Resultado e nos termos
do inciso IV do art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO

M DE J T DE OLIVEIRA JUNIOR/19.784.619/0001-62
Total de Itens: 24. Valor Total: R$ 812.500,00 (oitocentos e doze mil e
quinhentos reais)

Palmeiras do Tocantins - TO, 15 de Julho de 2024.

Francisco Noleto Junior
Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA
ADESÃO Nº 002/2024 PARA ADESÃO A

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2024

REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO 006/2024
E PREGÃO ELETRÔNICO SOB O Nº 05/2024, QUE TEM POR
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PAR O
FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COM CILINDRO E
REGULADOR EM COMODATO, PARA ATENDER AOS USUÁRIOS DO
SUS SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, EM TRATAMENTO DOMICILIAR,
E PARA AS AMBULÂNCIAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DARCINÓPOLIS/TO., nos termos do Lei 14.133/2021, art. 86, §2º Adesão
a Ata de Registro de Preço, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1334/2024, cujo contratação deverá ser celebrada com a empresa S. P.
DE SOUZA & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 16.830.414/0001-88,
pessoa jurídica de direito privado, com sede na R 25 de Julho,
nº  601,  LOTEAMENTO SAO MIGUEL, ARAGUAÍNA -  TO,
CEP: 77.817-230, representada por Carla de Miranda Benicchio,
portadora do CPF nº *** . A contratação terá seu valor global no importe de
R$ 56.425,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos e vinte e cinco reais),
em conformidade com a proposta apresentada.

Palmeiras do Tocantins - TO, 16 de julho de 2024.

José Aparecido Almeida Damasceno
Secretário Municipal de Saúde